Студија бр.2 Постапување со градежен отпад

Управувањето со градежниот отпад т.н градежен шут преставува сериозен проблем посебно во делот на управувањето со комуналнито отпад, затоа што честа и секојдневна е појавата на истиот во контејнерите за отпад, до нив или во непосредна близина на истите. Надлежностите на управување со отпад се во локалната самоуправа која има задача на правилен третман на истиот со цел намалување на негативните влијанија од истиот и создавање на диви нелегални депонии кои прераснуваат во сериозен проблем. Сериозноста на проблемот е евидентна на целокупната територија на државата така да Владата преку ресорното министерство за животна средина презема сериозни чекори за решавање на овој проблем. За таа цел направени се анализи и согледување и донесени се заклучоци и мерки. Според анализите градежната индустрија во Македонија придонесува со околу 15% на вкупниот цврст отпад депониран по дивите депонии низ целата држава. Влада донесе заклучок за намалување на  50% на вкупната количина на отпадот од градежништвото за период од 15 години, согласно законската регулатива за управување со отпад. 
За таа цел изработена е Програмата која треба да се подржи од советите на општините и  од советот на град Скопје, кои преку пилот проекти ке остварат реализација на програмата. За реализација на програмата, Владата ќе развие проект во кој ќе бидат вклучени градежни компании кој ќе придонесуваат на намалувањето на отпадот за 15% со рициклирање на самото место на создавање и 40 % помалку  депониран отпад во депонии. Општините ке треба да обезбедат локации за депонии за инертен отапад, согласно законската регулатива за управување со отпад, за оние количини на отпад кои не че можи да се преработат на лице место. 
Финансиските средства за реализирање на проектот, согласно финансиската и економската анализа,  ќе бидат за  50% помали, бидејќи голем дел ќе биде покриен од  надоместоците што компаниите ги плаќаат согласно законот за управување со отпад.  
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